
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 281 DEL 13-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 13-03-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione dei dipendenti della Polizia Municipale e dell'U.O.A.
Attività Economiche ad un corso di formazione sulla disciplina del commercio.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che in data 19 e 25 Marzo 2013 si terranno a Firenze due giornate di
formazione organizzate da “Maggioli Formazione e Consulenza” relative rispettivamente a:
“Il punto sulla disciplina del commercio nella Regione Toscana alla luce delle più recenti
modifiche nazionali e regionali” e “I giochi e gli apparecchi da gioco. La somministrazione e
la vendita di bevande alcoliche. Disciplina, controllo e procedure sanzionatorie”;

RILEVATA l’opportunità di partecipazione a tali corsi degli addetti dell’U.O.A. “Attività
economiche” e del Settore “Polizia Municipale e Mobilità” per l’importanza e l’attualità dei
temi trattati in relazione alle funzioni svolte;

ACQUISITA l’autorizzazione del Direttore Generale;

PRESO ATTO che la quota di partecipazione individuale è di € 195,00 e di € 340,00 per
l’adesione ad entrambe le iniziative (esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 in
quanto i partecipanti sono dipendenti di ente pubblico);

CONSIDERATO che il pagamento delle quote di partecipazione sarà effettuato a seguito di
presentazione di regolare fattura da parte della società affidataria;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara Z0808FB849 attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di stabilire, per i motivi espressi in narrativa:
che i dipendenti Cristian Ceni e Niccolò Checcucci, addetti all’U.O.A. “Attività-
Economiche”, e Lando Mugnaini, addetto al Settore “Polizia Municipale e Mobilità”,
partecipino al corso di formazione “Il punto sulla disciplina del commercio nella
Regione Toscana alla luce delle più recenti modifiche nazionali e regionali”, che si
terrà a Firenze il 19/03/2013;
che i dipendenti Alessandra Liuti, addetta all’U.O.A. “Attività Economiche”, e-
Lando Mugnaini, addetto al Settore “Polizia Municipale e Mobilità”, partecipino al
corso di formazione “I giochi e gli apparecchi da gioco. La somministrazione e la
vendita di bevande alcoliche”, che si terrà a Firenze il 25/03/2013;

2) di dare atto che la spesa complessiva relativa alla quota di partecipazione ammonta a €
875,00, esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72;

3) di imputare la spesa di € 876,81 (€ 875,00 + 1,81 per bollo) sul cap. PEG 6201/02 “Spese
per convegni e formazione esterna” RR.PP. 2012 (imp. n° 4699/2012);

4) di stabilire che la liquidazione avverrà tramite bonifico bancario a ricevimento della
fattura, a favore di “Maggioli spa” – IBAN IT47Y0538768020000000006525 – c/o Banca
Popolare dell’Emilia Romagna - Filiale di Santarcangelo di Romagna (RN).

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 20 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 281 DEL 13-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione dei dipendenti della Polizia Municipale e dell'U.O.A.
Attività Economiche ad un corso di formazione sulla disciplina del commercio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          876,81
------------
12/004699/07 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        8.122,66
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/12/000068
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            876,81

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 20 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 281 DEL 13-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


